ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2018 - TP 22/201830/05/2018Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 20 de Junho de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         , reuniram-se os membros daComissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2018, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº22/2018, Licitação nº. 1/2018 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.
Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de obras e engenharia, por empreitada e preço global, regimede execução imediata, incluindo o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, consistente na Execução de Serviços dePavimentação Asfáltica em C.A.U.Q. (Concreto Asfáltico Usinado a Quente), numa área total de 6.271 m², extensão de 1.033,50m², Parteda Estrada Municipal para Comunidade de São Roque, interior do Município de Lacerdópolis ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  11/2018    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda adocumentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:- Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às quatorze horas, a Presidente da comissão Delcimeri ScapiniBrandini e os membros Guilherme Zanchetta e Clarice Mantovani, designados pelo Decreto nº 01/2018, iniciaram aabertura do processo licitatório em epígrafe. Presentes na sessão para participar do certame licitatório as empresas: KAENGINFRAESTRUTURA EIRELI procurador o Sr. Marcio Mendes da Rosa, VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDAprocuradora a Sra. ELIANE GRASSMANN, VIAPAVI OBRAS E SERVIÇOS LTDA procurador Sr. Alvaro Alexandre Xavier, Nasequência foram abertos os envelopes nº 1 - Habilitação, onde foram rubricados pela Presidente, comissão e procuradoresdas licitantes. Indagados pela Presidente da comissão de licitação da intenção de recorrer do julgamento das habilitaçõesa procuradora da empresa VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA  a Sra. ELIANE GRASSMANN inabilita a empresaVIAPAVI OBRAS E SERVIÇOS LTDA referente ao item 3.3.8 do edital sendo que a empresa apresentou a Licença emnome da empresa ENGHEVIA SERVIÇOS E OBRAS LTDA e a mesma está vencida na data de 17/06/2018, conforme otópico 4.4 do edital, a empresa VIAPAVI OBRAS E ENGENHARIA LTDA foi declarada inabilitada do processo licitatório. Oprocurador da empresa VIAPAVI OBRAS E ENGENHARIA LTDA, o Sr. Alvaro Alexandre Xavier manifesta interesse eminterpor recursos dos atos da habilitação. Fica suspensa a sessão e não havendo impugnação fica marcada a sessão deabertura das propostas para dia 27/06/2018 às 08:00 horas. Nada mais havendo a tratar fica encerrada a sessão. COMISSÃO:Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. Delcimeri Scapini BrandiniGuilherme ZanchettaClarice Mantovani
Lacerdópolis,  20  de  Junho  de  2018 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:ELIANE GRASSMANN - ................................................................. - ProcuradoraMARCIO MENDES DA ROSA - ................................................................. - ProcuradorALVARO ALEXANDRE XAVIER - ................................................................. - Procurador